

セグメント情報

(1) 事業部門別売上高・営業利益・受取利息及び支払利息調整後税引前四半期純利益(EBIT) (単位:百万円)

		2012年度第1四半期		2013年度第1四半期		前年 同期比
		自 2012年4月 1日 至 2012年6月30日	構成比	自 2013年4月 1日 至 2013年6月30日	構成比	
売 上	情報・通信システム	371,636	16 %	391,093	17 %	105 %
	電力システム	190,574	8	155,550	7	82
	社会・産業システム	238,073	10	257,572	11	108
	電子装置・システム	245,259	10	225,678	10	92
	建設機械	199,042	8	178,591	8	90
	高機能材料	343,159	14	338,135	14	99
	オートモティブシステム	205,002	9	207,865	9	101
	デジタルメディア・民生機器	218,552	9	227,600	10	104
	その他(物流・サービス他)	278,565	12	263,048	11	94
	金融サービス	94,630	4	81,713	3	86
小計	2,384,492	100	2,326,845	100	98	
全社及び消去	△263,777	—	△243,907	—	—	
合計	2,120,715	—	2,082,938	—	98	
営 業 利 益	情報・通信システム	△1,408	△2 %	72	0 %	— %
	電力システム	2,485	4	△5,877	△10	—
	社会・産業システム	△2,034	△3	△444	△1	—
	電子装置・システム	9,538	14	329	1	3
	建設機械	14,108	21	11,772	21	83
	高機能材料	20,011	29	26,047	45	130
	オートモティブシステム	9,327	14	9,714	17	104
	デジタルメディア・民生機器	17	0	607	1	—
	その他(物流・サービス他)	8,948	13	7,091	12	79
	金融サービス	7,250	10	8,281	14	114
小計	68,242	100	57,592	100	84	
全社及び消去	△4,668	—	△2,107	—	—	
合計	63,574	—	55,485	—	87	
E B I T	情報・通信システム	△972	△1 %	609	1 %	— %
	電力システム	1,949	3	△4,172	△7	—
	社会・産業システム	△2,056	△3	1,888	3	—
	電子装置・システム	8,358	13	1,252	2	15
	建設機械	10,740	17	6,137	10	57
	高機能材料	20,396	32	25,257	40	124
	オートモティブシステム	8,238	13	9,883	16	120
	デジタルメディア・民生機器	42	0	1,778	3	—
	その他(物流・サービス他)	9,087	14	10,286	17	113
	金融サービス	7,767	12	9,493	15	122
小計	63,549	100	62,411	100	98	
全社及び消去	△11,312	—	△3,866	—	—	
合計	52,237	—	58,545	—	112	

- (注) 1. 各部門の売上高は、部門間内部売上高を含んでいます。
2. 受取利息及び支払利息調整後税引前四半期純利益(EBIT)は、税引前四半期純利益から、受取利息の額を減算し、支払利息の額を加算して算出した指標です。
3. 2013年4月1日より、「その他」の名称を「その他(物流・サービス他)」に変更しています。

(2)国内・海外売上高

(単位:百万円)

	2012年度第1四半期		2013年度第1四半期		前年 同期比
	自 2012年4月 1日 至 2012年6月30日	構成比	自 2013年4月 1日 至 2013年6月30日	構成比	
国内売上高	1,204,676	57 %	1,087,708	52 %	90 %
アジア	418,100	20	482,070	23	115
北米	203,259	9	215,943	11	106
欧州	164,067	8	167,609	8	102
その他の地域	130,613	6	129,608	6	99
海外売上高	916,039	43	995,230	48	109
合計	2,120,715	100	2,082,938	100	98